

Praktikant til teamet Kvalitet, Psykiatrien i Region Midtjylland

- med mulighed for ansættelse som studentermedhjælper med løn 7 timer ugentligt.

Kvalitetsteamet, Psykiatrien i Region Midtjylland søger en praktikant til forårssemestret 2025. Kvalitetsteamet arbejder målrettet på at sikre høj kvalitet i behandlingen på tværs af alle afdelinger i Psykiatrien i Region Midtjylland. Som praktikant bliver du en vigtig del af dette arbejde.

Brænder du for at gøre en reel forskel inden for et offentligt område med stort politisk fokus? Vil du være med til at forbedre behandlingskvaliteten for patienter i Psykiatrien? Så har vi en unik mulighed for dig. Læs videre og lad os høre fra dig!

Om Kvalitetsteamet

Opgaverne i kvalitetsteamet er bl.a. kvalitetsudvikling, -monitorering og -beskrivelse, patientsamarbejde, patientsikkerhed, medicin, hygiejne, forebyggelse af tvang samt kobling af forskning til klinik vedrørende brugen af test og måleredskaber.

Vi er et team med et stærkt fagligt og socialt fællesskab bestående af medarbejdere med både sundhedsfaglige uddannelser og AC-baggrund. Vi ønsker os en dygtig og handlekraftig praktikant til at bistå os i vores opgaveløsning i en hverdag, der er præget af store og små opgaver, temposkift og godt humør.

I Psykiatristaben løser vi mange forskellige opgaver. Du kan læse mere om Psykiatristabens funktioner her: [Arbejdet som medarbejder i Psykiatristaben](#)

Dine primære arbejdsopgaver

Som praktikant i Kvalitetsteamet vil du blive tilknyttet et eller flere af de større projekter, vi er i gang med. Det kunne f.eks. være samarbejde med patienter og pårørende herunder Psykiatriens patient- og pårørendepanel, peer-medarbejdere, børn- og unge som pårørende mm.

Du f.eks. kommer til at:

- koordinere og skabe sammenhænge på tværs af afdelinger og aktiviteter
- være med til at forberede beslutningsoplæg, research, udarbejde oplæg o. lign.
- være med til at udarbejde afrapporteringer samt sikre kommunikation og dialog omkring arbejdet
- ledelsesunderstøttelse og -betjening
- booke møder, mødeforberedelse, udarbejde dagsordener, skrive referater og følge op herpå
- løse ad hoc opgaver

Derudover er vi åbne for løbende at tilpasse arbejdsopgaverne efter dine interesser, i det omfang, det er muligt

Som praktikant i teamet vil du få indsigt i og erfaring med komplekse arbejdsprocesser, hvor overordnede strategier og planer skal omsættes til konkrete projekter, aftaler, retningslinjer og arbejdsgange. Alle disse er elementer, som skal bidrage til at gøre en forskel for patienter og medarbejdere i Psykiatrien.

Som praktikant i Kvalitetsteamet får du

- Muligheden for at komme nær driften i Psykiatrien.
- Ansvar for egne opgaver i tæt dialog med dine kollegaer om opgaveløsning.
- En praktikvejleder i teamet, der løbende giver sparring og feedback, og som er med til at sikre, at du løbende udvikler dig og opbygger kompetencerne til arbejdet i en politisk ledet organisation.
- Et introduktionsprogram, hvor der sikres kendskab til opgaver og organisation.
- Mulighed for at deltage i Psykiatristabens Netværk for nyuddannede, elever, praktikanter og studentermedhjælpere. Netværket er et fællesskab, der har fokus på at få dig godt fra start i en stor ny organisation og hvor du får rig mulighed for at skabe relationer og få indsigt i forskellige fagområder på tværs af psykiatristaben.

En tidligere praktikant siger blandt andet følgende om sit forløb:

"Mit praktikforløb har givet mig stor indsigt i, hvad det vil sige at være en del af Psykiatrien og givet mig erfaring og viden, som jeg helt sikkert vil kunne bruge i en fremtidig karriere. Endelig har praktikforløbet givet mig inspiration til min specialeafhandling, der omhandlede børn og unge som pårørende".

Om dig

Vi forventer:

- at du er kandidatstuderende på en samfundsvidenskabelig eller sundhedsvidenskabelig uddannelse som eksempelvis Statskundskab, Politik og Administration, Økonomi,

Folkesundhedsvidenskab, Lærings- og Forandringsprocesser eller lignende

- at du ser Psykiatrien som en spændende arbejdsplads og finder motivation i at arbejde på en bedre ydelse til Psykiatriens patienter
- at du arbejder selvstændigt og struktureret og tager ejerskab over egne opgaver
- at du er nysgerrig og evner hurtigt at sætte dig ind i nye områder
- at du har gode samarbejdsevner
- at du har et godt humør og har lyst til at være en del af teamet

Det praktiske

Der er tale om en ulønnet praktik på 37 timer om ugen. Der er mulighed for ansættelse som studentermehjælper 7 timer ugentligt. De øvrige 30 timer er som ulønnet praktikant.

Tiltrædelse er 1. februar 2025 eller efter aftale.

Du har mulighed for at søge merit og optjene ECTS-point gennem praktikken. Det skal undersøges og aftales nærmere med din uddannelsesinstitution. Vi tilbyder både praktikforløb med 20 og 30 ECTS-point og der vil blive udarbejdet en praktikaftale sammen med dig og din uddannelsesinstitution.

Praktikstedet er Kvalitetsteamet, Psykiatristaben i Psykiatrien i Region Midtjylland i Viborg med mulighed for hjemmearbejde efter aftale. Den første måned forventer vi, at du har fremmøde for at sikre at du får en god opstart og lærer organisationen, kollegaerne og opgaverne at kende. Herefter vil du efter nærmere aftale også kunne arbejde fra vores kontorer i AUH Psykiatrien i Skejby, suppleret med hjemmearbejdsdage.

Afhængig af hvilken type praktik, der indgås aftale omkring, kan det være muligt at få refunderet eventuelle transportudgifter mellem din bopæl og praktikstedet, der er svarende til billetprisen for en voksen med billigste offentlige transportform. Dette opnås typisk med et periode/pendlerkort, der refunderes mod fremvisning af dokumentation.

Yderligere oplysninger

Ønsker du at høre mere om praktikstillingen, så er du velkommen til at kontakte faglig koordinator i Kvalitet Peter Juul Dalengaard på telefon 2183 1696 og AC-fuldmægtig Signe Sophia Præst Niebuhr på telefon 2344 6162.

Din ansøgning

Vi skal have din ansøgning, CV og eksamensbevis senest 31. oktober 2024, men vi indkalder løbende til samtaler og ansætter når vi har fundet den rette kandidat.

Om Psykiatrien i Region Midtjylland

Psykiatrien i Region Midtjylland er fordelt på otte psykiatriske afdelinger for voksne, børn og unge. Hospitalets cirka 3300 ansatte behandler årligt over 30.000 borgere og modtager mere end 300.000 ambulante besøg. Psykiatristaben, der er psykiatriens administration, ligger på tre matrikler i henholdsvis Viborg, Skejby og Gødstrup, og består af fem fagområder:

Ledelsessekretariatet, HR, Økonomi og Planlægning, Kommunikation, Sundheds-IT og Digitalisering samt tre teams Kvalitet, Udvikling og Uddannelse & Arbejdsmiljø.

Som medarbejder i Psykiatrien i Region Midtjylland har du mulighed for løbende at udvikle dig fagligt. Psykiatriakademiet er vejen ind i Psykiatriens uddannelsesunivers. Her finder du konkrete forslag til faglig udvikling, som er målrettet netop dine behov og ønsker. Du kan læse mere om de tilbud, vi har, på Psykiatriakademiets hjemmeside

Du kan læse mere om Psykiatrien på www.psykiatrien.rm.dk, og du kan bl.a. følge os på sociale medier under navnet "Psykiatrien i Region Midtjylland".

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret til samtale.

I Psykiatrien i Region Midtjylland prioriterer vi, at vores medarbejdere løbende udvikler deres kompetencer. Derfor har vi skræddersyet vores eget uddannelsesunivers – Psykiatriakademiet. Her kan du blive inspireret til det næste skridt i din karriere.

Læs mere om vores mange muligheder på Psykiatriakademiets hjemmeside : [Klik her for at se hjemmesiden](#)

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.